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N I E D E R S C H R I F T 

VERTEILER: 
 
 

Körperschaft : Stadt Norderstedt 

Gremium : Gemeindewahlausschuss, GWA/013/ X 

Sitzung am : 12.04.2013 

Sitzungsort : Sitzungsraum 1 Rathausallee 50, 22846 Norderstedt 

Sitzungsbeginn : 16:00 Sitzungsende : 16:30 

 

Öffentliche Sitzung 
Es folgte eine nichtöffentliche Sitzung 

 
 

Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift 
sind. 
 

Genehmigt und wie folgt unterschrieben:  

Vorsitzende/r : gez. Hans-Joachim Grote 

Schriftführer/in : gez. Jens Siedlaczek 
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T E I L N E H M E R V E R Z E I C H N I S 

Körperschaft : Stadt Norderstedt 

Gremium : Gemeindewahlausschuss 

Sitzungsdatum : 12.04.2013 

 
 

Sitzungsteilnehmer 
 
Vorsitz  

 Herr Hans-Joachim Grote  
 

Teilnehmer  

 Frau Thekla Beermann  
 Herr Jürgen Benthack  
 Herr Dr. Heinz Bischoff  
 Herr Uwe Gade  
 Herr Jürgen Helm-Drube  
 Frau Brita Pfeiler-Bott  
 Herr Ernst-Jürgen Roeske  
 Herr Dr. Friedrich Weinhold  
 

Verwaltung  

 Frau Claudia Brandtner Amt 62 
 Frau Karen Mützel Amt 62 
 Herr Jens Siedlaczek Amt 62 
 
 
Entschuldigt fehlten 

Teilnehmer  

 Herr Joachim Miermeister  
 Frau Maren Plaschnick  
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V E R Z E I C H N I S   D E R 
T A G E S O R D N U N G S P U N K T E 

 
 

Körperschaft : Stadt Norderstedt 

Gremium : Gemeindewahlausschuss 

Sitzungsdatum : 12.04.2013 

 

 

Öffentliche Sitzung 

 

TOP 1 :  
Begrüßung 
 

TOP 2 :  
Verpflichtung der Beisitzerinnen und Beisitzer des Gemeindewahlausschusses sowie 
der Schriftführerin/ des Schriftführers 
 

TOP 3 :  
Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge zur Gemeindewahl am 
26.05.2013 
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T A G E S O R D N U N G S P U N K T E 

 
 

Körperschaft : Stadt Norderstedt 

Gremium : Gemeindewahlausschuss 

Sitzungsdatum : 12.04.2013 

 
 

Öffentliche Sitzung 

TOP 1:  
Begrüßung 
 
Zur Prüfung der eingereichten Wahlvorschläge für die Gemeindewahl in der Gemeinde 
Norderstedt am 26. Mai 2013 und zur Entscheidung über ihre Zulassung trat heute nach 
ordnungsgemäßer Ladung der Gemeindewahlausschuss zusammen. 
 
 
TOP 2:  
Verpflichtung der Beisitzerinnen und Beisitzer des Gemeindewahlausschusses sowie 
der Schriftführerin/ des Schriftführers 
 
Der Vorsitzende eröffnete um 16.01 Uhr die Sitzung damit, dass er die Beisitzerinnen und 
Beisitzer sowie den Schriftführer zur unparteiischen Wahrnehmung ihres Amtes und zur 
Verschwiegenheit über die ihnen bei ihrer amtlichen Tätigkeit bekanntgewordenen 
Tatsachen, insbesondere über alle dem Wahlgeheimnis unterliegenden Angelegenheiten, 
verpflichtet.  Er stellt fest, dass Ort, Zeit und Gegenstand der Sitzung nach § 2 Abs. 2 Satz 2 
in Verbindung mit § 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung bekanntgemacht und die 
Vertrauenspersonen aller eingereichten Wahlvorschläge schriftlich - - geladen worden. 
 
 
TOP 3:  
Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge zur Gemeindewahl am 
26.05.2013 
 
Der Wahlleiter legt dem Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge vor: 
       
a) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis 1:      

  1. Helmuth Krebber eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

  2. Ruth Weidler eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

  3. Tobias Törber eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

  4. Ute Treimer eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

  5. Gudrun Rieffel eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 
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  6. Manfred Ramcke eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 2:      

 7. Uwe Engel eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

 8. Peter Gloger eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

 9. Michael Ramcke eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

10. Klaus-Peter Schroeder eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

11. Stefan Schmidt-Brockmann eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

12. Alfred Woyke eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 3:      

13. Tobias Schloo eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

14. Joachim Brunkhorst eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

15. Katrin Schmieder eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

16. Horst Heyde eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

17. Miro Berbig eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

18. Carsten Großkopf eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

19. Hans Müller eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

       

Wahlkreis 4:      

20. Annemarie Ebert eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

21. Ursula Wedell eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

22. Peter Goetzke eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

23. Petra Schulze-Fasel eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

24. Karin Nieswandt eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

25. Klaus Federmann eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 5:      

26. Nicolai Steinhau-Kühl eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

27. Brigitte Nolte eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

28. Harald Hattendorf eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

29. Tobias Claßen eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

30. Hans-Georg Becker eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

31. Kay Wohltmann eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 6:      

32. Wolfgang Platten eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

33. Heideltraud Peihs eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

34. Ute Weißmann-Ramcke eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 
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35. Karsten Wierecky eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

36. Eike Bahde eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

37. Hilde Schulz eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 7:      

38. Thomas Jäger eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

39. René Bülow eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

40. Irina Nebocat eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

41. Gerhard Nothhaft eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

42. Helmut Unseld eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

43. Jens Plambeck eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 8:      

44. Katrin Fedrowitz eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

45. Günther Nicolai eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

46. Christine Müller eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

47. Michael Höhne eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

48. Olaf Harning eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

49. Klaus-Peter Schulz eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

50. Thomas Arndt eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 9:      

51. Heiner Köncke eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

52. Kathrin Oehme eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

53. Regina Spörel eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

54. Hermann Militzer eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

55. Kevin-Pascal Kumeth eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

56. Christiane Mond eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 10:      

57. Christoph Mendel eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

58. Thorsten Borchers eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

59. Maren Berger eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

60. Gabriele Heyer eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

61. Urda Sieber eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

62. Reimer Rathje jr.  eingegangen am  25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 11:      

63. Denise Loeck eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

64. Dagmar von der Mühlen eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 
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65. Arne Lunding eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

66. Oliver Weber  eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

67. Herrmann von Prüssing eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

68. Stefanie Hahn eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 12:      

69. Emil Stender eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

70. Doris Vorpahl eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

71. Barbara Hattendorf eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

72. Heino Dittmayer eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

73. Magnus Gerlach eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

74. Hansjörg Doblinger eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 13:      

75. Mascha Kühl eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

76. Joachim Schulz eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

77. Dagmar Gutzeit eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

78. Tilo Kienitz eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

79. Malina Hilmer eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

80. Karsten Vierke eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 14:      

81. Bodo von Appen eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

82. Peter Holle eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

83. Detlev Grube eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

84. Miriam Eissing eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

85. Rolf Möller eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

86. Hergard Rathje eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 15:      

87. Edmund Bruns eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

88. Volker Schenppe eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

89. Dr. Eberhard Krauß eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

90. Ursula Gradl eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

91. Ulf Woitakowski eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

92. Niels Schulz eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 16:      

93. Jürgen Lange eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

94. Petra Müller-Schönemann eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 
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95. Ingrid Betzner-Lunding eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

96. Marlis Krogmann eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

97. Anne Haufe eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

98. Maik Tarnaske eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 17:      

 99. Thorsten Loeck eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

100. Heinz-Werner Tyedmers eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

101. Kornelia Wangelin eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

102. Tobias Mährlein eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

103. Dr. Norbert Pranzas eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

104. Annemarie Dieterle eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

105. Wilfried-Hassan Siebert eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 18:      

106. Johannes Paustenbach eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

107. Friedhelm Voß eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

108. Dagmar Feddern eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

109. Saeid Mir Ghaffari eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

110. Angelika Graßmann-Becker eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

111. Reimer Rathje sen. eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 19:      

112. Claus-Henning Schwarz eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

113. Arne-Michael Berg eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

114. Bernhard Luther eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

115. Doris Mir Ghaffari eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

116. Hans-Jürgen Hiller eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

117. Manfred Wagner eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

Wahlkreis 20:      

118. Sybille Hahn eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

119. Gert Leiteritz eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

120. Marc-Christopher Muckelberg eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

121. Ronald Komoss eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

122. Anette Hintz eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

123. Wilfried Büchner eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

124. Uwe Reimer eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 
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   b) Listenwahlvorschläge 
 

  

1. 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

eingegangen am 27.03.2013 um  Uhr 

  

2. 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

  

3. 

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN 

(GRÜNE) 

eingegangen am 14.03.2013 um  Uhr 

  

4. 

Freie Demokratische Partei (FDP) eingegangen am 04.04.2013 um  Uhr 

  

5. 

DIE LINKE (DIE LINKE) eingegangen am 15.03.2013 um  Uhr 

  

6. 

Wir in Norderstedt (WiN) eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

  

7. 

WIR SIND DAS VOLK WSDV 

Deutsche-Volkspartei (WSDV) 

eingegangen am 25.03.2013 um  Uhr 

 
Er berichtet über das Ergebnis der Vorprüfung. 
 
3.  Anhand der auf den Wahlvorschlägen befindlichen Eingangsvermerke wird festgestellt, dass 
kein Wahlvorschlag - verspätet eingegangen - ist.  
 

  

1. 

 eingegangen am  um  Uhr 

  

2. 

 eingegangen am  um  Uhr 

  

3. 

 eingegangen am  um  Uhr 

  

4. 

 eingegangen am  um  Uhr 

 
 
4.  Bei der Prüfung der übrigen Wahlvorschläge ergaben sich folgende Mängel: 
 
Der Listenwahlvorschlag der CDU entspricht hinsichtlich einzelner Bewerberinnen und 
Bewerbern nicht den gesetzlichen Anforderungen. Für Herrn Karl-Heinrich Senckel (Listen-
Nr.: 38) und Herrn André Willhöft (Listen-Nr.: 41) fehlen die notwendigen Anlagen 12 + 14 
GKWO. Daher sind die genannten Namen aus dem Listenwahlvorschlag der CDU zu 
streichen. 
 
Zu den festgestellten Mängeln des Wahlvorschlags wurde die Vertrauensperson des betroffenen 
Wahlvorschlags gehört. 
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5.  Aufgrund der in Nr. 3 und 4 festgestellten Mängel beschließt der Wahlausschuss, folgende 
Wahlvorschläge zurückzuweisen: 
 
      

Es wird kein Wahlvorschlag zurückgewiesen. Allerdings werden, aufgrund der 

festgestellten Mängel, im 

Listenwahlvorschlag der CDU die Namen unter den Listen-Nr.: 38 (Karl-Heinrich 

Senckel) und unter 

Listen-Nr.: 41 (André Willhöft) gestrichen. 

 

 
 
6.  Der Wahlausschuss beschließt folgende Wahlvorschläge zuzulassen: 
a)  Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname 

bei  mehreren Vornamen Rufname/n) 

Name der 
Partei/Wählergruppe2) 

Wahlkreis 1:  

 1. Helmuth Krebber SPD 

 2. Ruth Weidler CDU 

 3. Tobias Törber BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

 4. Ute Treimer FDP 

 5. Gudrun Rieffel DIE LINKE 

 6. Manfred Ramcke WiN 

Wahlkreis 2:  

 7. Uwe Engel SPD 

 8. Peter Gloger CDU 

 9. Michael Ramcke BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

10. Klaus-Peter Schroeder FDP 

11. Stefan Schmidt-Brockmann DIE LINKE 

12. Alfred Woyke WiN 

Wahlkreis 3:  

13. Tobias Schloo SPD 

14. Joachim Brunkhorst CDU 

15. Katrin Schmieder BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

16. Horst Heyde FDP 

17. Miro Berbig DIE LINKE 

18. Carsten Großkopf WiN 
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19. Hans Müller WSDV 

Wahlkreis 4:  

20. Annemarie Ebert SPD 

21. Ursula Wedell CDU 

22. Peter Goetzke BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

23. Petra Schulze-Fasel FDP 

24. Karin Nieswandt DIE LINKE 

25. Klaus Federmann WiN 

 
 
a)  Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname 

bei  mehreren Vornamen Rufname/n) 

Name der 
Partei/Wählergruppe2) 

 
 

Wahlkreis 5:  

26. Nicolai Steinhau-Kühl SPD 

27. Brigitte Nolte CDU 

28. Harald Hattendorf BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

29. Tobias Claßen FDP 

30. Hans-Georg Becker DIE LINKE 

31. Kay Wohltmann WiN 

Wahlkreis 6:  

32. Wolfgang Platten SPD 

33. Heideltraud Peihs CDU 

34. Ute Weißmann-Ramcke BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

35. Karsten Wierecky FDP 

36. Eike Bahde DIE LINKE 

37. Hilde Schulz WiN 

Wahlkreis 7:  

38. Thomas Jäger SPD 

39. René Bülow CDU 

40. Irina Nebocat BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

41. Gerhard Nothhaft FDP 

42. Helmut Unseld DIE LINKE 

43. Jens Plambeck WiN 
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Wahlkreis 8:  

44. Katrin Fedrowitz SPD 

45. Günther Nicolai CDU 

46. Christine Müller BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

47. Michael Höhne FDP 

48. Olaf Harning DIE LINKE 

49. Klaus-Peter Schulz WiN 

50. Thomas Arndt WSDV 

Wahlkreis 9:  

51. Heiner Köncke SPD 

52. Kathrin Oehme CDU 

53. Regina Spörel BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

54. Hermann Militzer FDP 

55. Kevin-Pascal Kumeth DIE LINKE 

56. Christiane Mond WiN 

 
 
a)  Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname 

bei  mehreren Vornamen Rufname/n) 

Name der 
Partei/Wählergruppe2) 

 
 

Wahlkreis 10:  

57. Christoph Mendel SPD 

58. Thorsten Borchers CDU 

59. Maren Berger BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

60. Gabriele Heyer FDP 

61. Urda Sieber DIE LINKE 

62. Reimer Rathje jr. WiN 

Wahlkreis 11:  

63. Denise Loeck SPD 

64. Dagmar von der Mühlen CDU 

65. Arne Lunding BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

66. Oliver Weber FDP 

67. Herrmann von Prüssing DIE LINKE 

68. Stefanie Hahn WiN 
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Wahlkreis 12:  

69. Emil Stender SPD 

70. Doris Vorpahl CDU 

71. Barbara Hattendorf BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

72. Heino Dittmayer FDP 

73. Magnus Gerlach DIE LINKE 

74. Hansjörg Doblinger WiN 

Wahlkreis 13:  

75. Mascha Kühl SPD 

76. Joachim Schulz CDU 

77. Dagmar Gutzeit BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

78. Tilo Kienitz FDP 

79. Malina Hilmer DIE LINKE 

80. Karsten Vierke WiN 

Wahlkreis 14:  

81. Bodo von Appen SPD 

82. Peter Holle CDU 

83. Detlev Grube BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

84. Miriam Eissing FDP 

85. Rolf Möller DIE LINKE 

86. Hergard Rathje WiN 

 
 
a)  Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname 

bei  mehreren Vornamen Rufname/n) 

Name der 
Partei/Wählergruppe2) 

 

Wahlkreis 15:  

87. Edmund Bruns SPD 

88. Volker Schenppe CDU 

89. Dr. Eberhard Krauß BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

90. Ursula Gradl FDP 

91. Ulf Woitakowski DIE LINKE 

92. Niels Schulz WiN 
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Wahlkreis 16:  

93. Jürgen Lange SPD 

94. Petra Müller-Schönemann CDU 

95. Ingrid Betzner-Lunding BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

96. Marlis Krogmann FDP 

97. Anne Haufe DIE LINKE 

98. Maik Tarnaske WiN 

Wahlkreis 17:  

99. Thorsten Loeck SPD 

100. Heinz-Werner Tyedmers CDU 

101. Kornelia Wangelin BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

102. Tobias Mährlein FDP 

103. Dr. Norbert Pranzas DIE LINKE 

104. Annemarie Dieterle WiN 

105. Wilfried-Hassan Siebert WSDV 

Wahlkreis 18:  

106. Johannes Paustenbach SPD 

107. Friedhelm Voß CDU 

108. Dagmar Feddern BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

109. Saeid Mir Ghaffari FDP 

110. Angelika Graßmann-Becker DIE LINKE 

111. Reimer Rathje sen. WiN 

Wahlkreis 19:  

112. Claus-Henning Schwarz SPD 

113. Arne-Michael Berg CDU 

114. Bernhard Luther BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

115. Doris Mir Ghaffari FDP 

116. Hans-Jürgen Hiller DIE LINKE 

117. Manfred Wagner WiN 
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a)  Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname 

bei  mehreren Vornamen Rufname/n) 

Name der 
Partei/Wählergruppe2) 

 

Wahlkreis 20:  

118. Sybille Hahn SPD 

119. Gert Leiteritz CDU 

120. Marc-Christopher Muckelberg BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

121. Ronald Komoss FDP 

122. Anette Hintz DIE LINKE 

123. Wilfried Büchner WiN 

124. Uwe Reimer WSDV 

 
 
b) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Christlich Demokratische Union Deutschland (CDU) (unter Streichung der Listen-Nr.: 38 + 

41) 

Bündnis 90 / Die Grünen (GRÜNE) 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

Wir in Norderstedt (WiN) 

WIR SIND DAS VOLK Deutsche Volkspartei (WSDV) 

 
7.  Der Wahlausschuss beschließt einstimmig.  
 
     Die Sitzung ist öffentlich. 
 
8.  Der Wahlleiter gibt die Entscheidung des Wahlausschusses in der Sitzung im Anschluss 
an die Beschlussfassung unter kurzer Angabe der Gründe bekannt und weist auf den 
zulässigen Rechtsbehelf hin. 
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Die Niederschrift wird von dem Vorsitzenden, von den Beisitzerinnen und Beisitzern sowie 
von dem Schriftführer genehmigt und wie folgt unterschrieben: 
 
Die/Der Vorsitzende                                                                      Die Beisitzerinnen und Beisitzer 

 
 
gez. Grote       gez. Pfeiler-Bott 
______________________________________                            ______________________________________ 
 
Die Schriftführerin/Der Schriftführer                                           gez. Dr. Weinhold 

                                                                                                         
______________________________________   
gez. Siedlaczek 
______________________________________                             gez. Benthack
 _____________________________________ 
 
        gez. Dr. Bischoff 
                                                                                                        _____________________________________ 
 
  gez. Gade 
 _____________________________________ 
  
  gez. Beermann 
 _____________________________________ 
 
        gez. Roeske 
 _____________________________________ 
 
  gez. Helm-Drube 
 _____________________________________ 
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